

35. *Schaaf (F.) und Burckhardt (W.)*. Versuche zum histologisch-chemischen Nachweis intravenös injizierter Substanzen (speziell *l*-3,4-Dioxyphenylalanin) innerhalb der Epithelzellen. Anhang: Histologisch-chemischer Nachweis reduzierender, wahrscheinlich zuckerartiger Substanzen in der Haut von Menschen und Tieren mit Silbernitrat. — Hautklin. Univ. Zürich. — Arch. Dermatol. Syphilis **165**, 157 (1932).
36. *Schmal (A.)*. Theorie und Praxis des Maischens. — Zürich. — Schweiz. Brau-Rundsch. **43**, 219 (1932).
37. *Schopfer (W. H.)*. Über den Wachstumsfaktor des Weizenkeimes. Seine Gewinnung mit Bleiacetat und seine Wirkung auf einen Pilz. — Instit. botan. Univ. Bern. — Archiv Mikrobiol. **5**, 502 (1934).
38. *Strzyzowski (C.)*. Sur une méthode permettant de reconnaître rapidement et facilement une intoxication aiguë déterminée par du mercure ou de l'arsenic. — Lab. toxicol. Univ. Lausanne. — Rev. médic. Suisse romande **54**, 397 (1934).
39. *Strzyzowski (C.)*. Note sur la biochimie physiologique et pathologique de la cystine. — *ibid.* **55**, 37 (1935).
40. *Thomas (E.)*. Note sur l'hypertrophie du cœur et des surrénales chez le cobaye sous l'influence de l'hypercholestérolémie. — Genève. — Rev. médic. Suisse romande **54**, 872 (1934).
41. *Wiegner (Georg)*. Heubereitung und Silage. — Zürich. — Verh.-Ber. **3**, Grönland-Kongr. nord- u. mitteleurop. Länder, 320 (1934).
42. *Wiki (B.)*. De l'action pharmacodynamique du magnésium. — Univ. Genève. — Rev. médic. Suisse romande **54**, 973 (1934).
43. *Zbinden (Christian)*. La chimie de la vitamine C. — Service scientif. Nestlé & Anglo-Swiss condensed Milk Co., Vevey. — Bull. Soc. vaud. sci. nat. **58**, 243 (1934).

Errata

de la liste bibliographique des années 1932—1935.

1932.

- Nos. 1, 2 et 126 (Helv. **15**, 1308 et 1525). Lire: *Abelin (I)*, au lieu de: *Abelin (J.)*.
- No. 88 (Helv. **15**, 1523). Rajouter à la fin: und Diss. med. Bern 1931 (Prof. Asher).
- No. 98 (Helv. **15**, 1524). Lire: *Hofner*, au lieu de: *Hofer*, et rajouter à la fin: und Diss. med.-dent. Bern (Prof. Asher).
- No. 134 (Helv. **15**, 1525). Rajouter à la fin: und Schweiz. med. Wochschr. **61**, 570 (1931).
- No. 182 (Helv. **15**, 1527). Rajouter à la fin: und Schweiz. med. Wochschr. **61**, 1180 (1931).
- No. 239 (Helv. **15**, 1530). Rajouter à la fin: (Prof. Asher).
- No. 280 (Helv. **16**, 578). Lire: Z. Krist. [A] **82**, 210, au lieu de: Z. Krist. **82**, 210.
- No. 288 (Helv. **16**, 579). Rajouter à la fin: und Diss. vet.-med. Bern (Prof. Asher).
- No. 293 (Helv. **16**, 579). Rajouter à la fin: (Prof. Asher).
- No. 310 (Helv. **16**, 580). Rajouter à la fin: u. Diss. med.-dent. Bern 1934 (Prof. Asher).
- No. 445 (Helv. **16**, 894). Rajouter à la fin: und Schweiz. Monatsschr. f. Zahnheilk. **41**, 615 (1931).
- No. 446 (Helv. **16**, 894). Lire: (Prof. Asher), au lieu de: (Prof. Asber).
- No. 453 (Helv. **16**, 895). Lire: Intensivkochung, au lieu de: Intensivkochen.
- No. 454 (Helv. **16**, 895). Lire: *ibid.* **42**, 203, au lieu de: *ibid.* **42**, 303.

1933.

- No. 29 (Helv. **16**, 1417). Lire: Zürich (Bern: Verl. Huber, 1933), au lieu de: Bern (Verl. Huber, 1933).
- No. 111 (Helv. **17**, 228). Rajouter à la fin: und Schweiz. med. Wochschr. **63**, 68.
- No. 113 (Helv. **17**, 228). Lire: München und Basel, au lieu de: Basel.
- No. 152 (Helv. **17**, 230). Lire: *Elsasser*, au lieu de: *Elsässer*.
- No. 205 (Helv. **17**, 233). Rajouter entre le titre et la référence: Pharm. Institut. Univ. Bern.
- No. 335 (Helv. **17**, 690). Lire: Winterthur (Basel: Wepf & Cie., 1933), au lieu de: Basel. — Wepf & Cie., 1933.
- No. 473 (Helv. **17**, 1615). Lire: *Grünigen*, au lieu de: *Grüningen*.
- No. 478 (Helv. **17**, 1616). Rajouter à la fin: vgl. Schweiz. med. Wochschr. **61**, 1102 (1931).

1934.

- No. 242 (Helv. **18**, 1011). Ce travail de *W. M. Elsasser* n'a pas été fait en Suisse, et est par conséquent à radier de la liste.
- No. 300 (Helv. **18**, 1014). Lire: „Reduktobacterium frigidum“—Trockenpräparates, au lieu de: „Reduktobacterium frigidum“ — Trockenpräparates.
- No. 357 (Helv. **18**, 1500). Lire: *Schindler (G.)*, au lieu de: *Schindler (H.)*.
- No. 459 (Helv. **19**, 156). Rajouter à la fin: et Ann. phys. [11] **3**, 201 (1935).
- No. 463 (Helv. **19**, 156). Rajouter à la fin: und **63**, 375 (1933).

1935.

- No. 106 (Helv. **19**, 619). Rajouter à la fin: vgl. *ibid.* **14**, 1326.
- No. 261 (Helv. **19**, 894). Lire: Z. physiol. Ch. **233**, 265, au lieu de: **233**, 625.

A. G.
